
Nº 133, quarta-feira, 11 de julho de 2012168 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012071100168

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

LOCATÁRIO: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. LOCADOR: Espólio de
NEUSA PIETROWSKI e DELBY MACHADO, por seus inventa-
riantes, ADILSON MACHADO e SANDRA MACHADO, represen-
tada pela IMOBILIÁRIA SOLAR, representada por MAUREN MA-
RI MUSSI DREVECK. OBJETO CONTRATUAL: Locação de imó-
vel para a sede do CREA/SC na cidade de Canoinhas/SC. OBJETO
DO TERMO ADITIVO: Alteração da Cláusula Quarta - Do Prazo e
Cláusula Quinta - Valor e Forma de Pagamento. DATA DA AS-
SINATURA: 29/06/2012. ORIGEM: Processo nº 88.206/2009. EM-
BASAMENTO LEGAL: Art. 57 e segs da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2012-SRP

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado da Licitação Mo-
dalidade Pregão "Eletrônico" no 019/12 - Registro de Preços - Pro-
cesso Administrativo L-021/2012. Adjudicado o objeto do Pregão
"Eletrônico" no 019/12 - Registro de Preços e os respectivos for-
necedores por lotes às empresas: Lemar Ink Franquias Ltda. - EPP,
Lote "1", valor total registrado R$ 11.010,94; A C Pereira - In-
formática Ltda. - ME, Lotes "2", valor total registrado R$ 8.970,00;
Master Comércio, Importação e Exportação Ltda., Lote "3", valor
total registrado R$ 30.490,00; Inforshop Suprimentos Ltda., Lote "4",
valor total registrado R$ 63.898,92; Multi Cores Suprimentos para
Informática Ltda. - ME, Lote "5", valor total registrado R$ 275,94 e
Total Distribuidora e Atacadista Ltda. - EPP, Lote "6", valor total
registrado R$ 7.580,00.

São Paulo, 6 de julho 2012.
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

7º TA ao Proc. Adm. nº 1.2007 - Dispensa de Licitação nº 1/2007.
Contratada: Unimed Federação Interfederativa das Cooperativas Mé-
dicas do Centro-Oeste e Tocantins (CNPJ 01.409.581/0001-82). Obj:
Alteração das Cláusulas 4ª, 9ª e 17 do contrato de prestação de
serviços de assistência médico-hospitalar, laboratorial, exames com-
plementares e serviços auxiliares de diagnósticos, terapia e inter-
nações. Data vigência: 11/7/2012 a 10/10/2012. Fundamento legal: §
4º do art. 57 da Lei nº 8.666/93, Cláusula 10ª do contrato e Parecer
da Assessoria Jurídica nº 1146-062-2012. Data assinatura:
10/7/2012.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, atra-
vés da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará no dia 30 de Agosto de 2012, às 9h, na
forma do disposto na Lei Nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações
posteriores, licitação na modalidade Concorrência, tipo menor preço,
cujo objeto é Execução de Obra de Engenharia para Construção da
Sede do Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, conforme
especificações técnicas constantes do Edital. O Edital completo poderá
ser adquirido junto à Comissão de Licitação, na sede deste CREMEC,
localizada na Rua Floriano Peixoto, 2021 - José Bonifácio, CEP.:
60.025-131, Fortaleza - CE, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas, mediante apresentação do compro-
vante de depósito identificado. Informações pelo telefone 3230-3080.

Fortaleza - CE, 9 de julho de 2012.
IVAN MOURA FÉ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

OBJETO: Prestação de Serviço de Administração, Gerenciamento e
Fornecimento de Auxilio Refeição e Auxilio Alimentação a través de
Cartão Magnético para CRN-4 TIPO: Menor Preço. DATA DA ABER-
TURA: 03/08/12. HORA: 10:00 horas. LOCAL: Sede do CRN-4, sito
a Av. Rio Branco, 173 - 5º Andar - Centro - RJ. INFORMAÇÕES
GERAIS: O Edital poderá ser obtido gratuitamente pelo nosso site
www.crn4.org.br duvidas e esclarecimentos coordadm@crn4.org.br.

MÁRCIA CARVALHO LESSA
Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL CRP02 03/2012

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais de expediente
para escritório, utensílios de copa, gêneros alimentícios, materiais de
cozinha, produtos de limpeza/higiene e materiais elétrico/eletrônicos
para atendimento das necessidades de consumo do Conselho Regional
de Psicologia da 2ª Região. Edital disponível através do site
www.crppe.org.br, fone 81 2119-7272 e no endereço: Rua Afonso
Pena, 475, Santo Amaro, Recife-PE no horário das 09 às 17h. Entrega
das propostas: 26 de julho de 2012 às 10h no Auditório do Sindicato
dos Trabalhadores em Telecomunicações de Pernambuco - SINTTEL,
localizado na Rua Afonso Pena, 333, Boa Vista, Recife/PE

Recife, 5 de julho de 2012.
JOSIAS JOSÉ GONÇALVES

Pregoeiro do CRP02

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 7/2012

O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (CRP/MG),
por seu Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico a licitação modalidade Carta Convite nº 007/2012 - Tipo: Menor
Preço Global - Objeto: Locação de bens, a prestação dos serviços de
montagem e desmontagem dos mesmos. A descrição, qualificação e
quantidades dos bens, objeto da locação, montagem e desmontagem,
bem como as condições para a prestação dos serviços citados estão
fixadas no ANEXO I, que faz parte integrante deste instrumento. A
abertura dos envelopes com o Certificado de Registro Cadastral para
Habilitação e o da Proposta Comercial, ocorrerá às 15:00 horas, do
dia 23/07/2012, na sede do CRP-MG, sito na Rua Timbiras, nº 1.532
- 6º andar - Bairro: Lourdes - Belo Horizonte/MG - Cep: 30140-061
- fone/fax: (31) 2138-6767 - e-mail: crp04@crp04.org.br; com-
pras@crp04.org.br. A documentação para emissão do CRC deverá ser
entregue até às 15:00 horas do dia 20/07/2012 impreterivelmente. A
cópia da íntegra do Edital encontra-se disponível no site do Conselho:
http://www.crpmg.org.br/, inclusive descrevendo as condições para os
interessados obterem o Certificado de Registro Cadastral.

Belo Horizonte, 10 de julho de 2012.
CELSO RENATO SILVA

Conselheiro Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

AVISOS DE PENALIDADES

PROCESSO DISCIPLINAR ÉTICO Nº 011/06
O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG), no

exercício de suas atribuições legais e regimentais, vem, com fulcro no
artigo 79 e artigo 80, § 1º do Código de Processamento Disciplinar,
Resolução CFP nº 006/07, PUBLICAR A PENA DE SUSPENSÃO
DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL POR 30 (TRINTA) DIAS, im-
posta à Psicóloga Evelina Torres Lima Starling Mosci - CRP-
04/5323, pela infração aos 1º alíneas "a" e "c", 2º alínea "l", 3º alínea
"b", 21, 23, 26, 29 e 47 do Código de Ética Profissional do Psicólogo,
Resolução CFP 002/87, conforme julgamento ocorrido em 03 de
junho de 2011.

Processo Disciplinar Ético nº 012/06
O Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG), no

exercício de suas atribuições legais e regimentais, vem, com fulcro no
artigo 79, § 1º e artigo 80, § 2º do Código de Processamento Dis-
ciplinar, Resolução CFP nº 006/07, CENSURAR PUBLICAMENTE
a psicóloga Ainete Regina Brilhante Narciso- CRP-04/2018, pela
infração aos artigos 1º, "a" e "c"; 2º, "l"; art. 38, "f"; art. 40 e art. 47
do Código de Ética Profissional (Res. CFP - Nº 002/87), , conforme
julgamento ocorrido em 02 de março de 2012, com decisão transitada
em julgado".

Belo Horizonte, 9 de julho de 2012.
MARTA ELIZABETH DE SOUZA
Conselheira Presidente do Conselho

6a- REGIÃO

EDITAL No- 6, DE 4 DE JULHO DE 2012
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

Ref.: Edital de Concurso Público no- 1/2012
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLO-

GIA 6a REGIÃO - CRP - SP, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado definitivo no concurso público nº 01/2012, de 05
de janeiro de 2012, para os cargos de níveis médio e superior, con-
forme segue:

1. Resultado definitivo no concurso público, na seguinte or-
dem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final e classificação.

200 - Designer Gráfico - São Paulo
187.00358200/8, AMANDA CRISTINA MACIEL PELLINI,

56.00, 34°; 187.00358656/1, ANA PAULA TOMIGAWA, 56.00, 35°;
187.00370195/0, ANDRES BARRIO PEREZ, 55.00, 43°;
187.00386209/6, ANGELA SHIZUE YONAMINE, 53.00, 49°;
187.00358357/4, BRUNO DIOGO PRANDINI TONEL, 65.00, 7°;
187.00386664/5, DALTON ELEUTERIO OCURA, 61.00, 15°;
187.00386320/4, ELDER RODRIGUES BARBOSA, 74.00, 3°;
187.00387104/3, ERIC PINHEIRO MANAL, 56.00, 38°;
187.00386423/8, ERICA SOARES BARBOSA, 59.00, 25°;
187.00377228/1, EVELYN KARLA LIRA SANTOS, 55.00, 41°;
187.00386120/5, FELIPE DE FRANCA LOPES SILVA, 68.00, 6°;
187.00386349/2, GILMAR FERREIRA DE OLIVEIRA, 56.00, 36°;
187.00386752/1, JOSENEIDE FRAGA DE SOUZA, 53.00, 47°;
187.00368825/0, JUAN CARLOS PIRES DE ANDRADE, 55.00,
39°; 187.00386275/9, LUAN FELIPE DA SILVA, 61.00, 16°;
187.00386675/7, MARCOS AURELIO GUIMARAES VALENTIM,
54.00, 45°; 187.00386821/3, MARIANA MANEIRA DE OLIVEIRA,
64.00, 8°; 187.00359341/4, MAURICIO ALVES DA SILA, 59.00,
26°; 187.00361615/0, PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO MO-
TA, 74.00, 2°; 187.00360284/0, RAFAEL DA SILVA ANTONIO,
64.00, 10°; 187.00387361/6, RICARDO LUIS MORISUGI ARA-
KAKI, 70.00, 5°; 187.00386485/3, RICARDO VENTURA CHRIS-
TOVAM, 60.00, 18°; 187.00386957/2, RODRIGO DE MEDEIROS
ANDRADE, 70.00, 4°; 187.00385972/8, RODRIGO OKUYAMA,
63.00, 12°; 187.00386301/0, SUELY PEREIRA DE NOVAES, 75.00,
1°; 187.00387234/4, THAIAN DA COSTA PANTOJAPORTADO,
48.00, 1°; 187.00387234/4, THAIAN DA COSTA PANTOJA, 48.00,
1°; 187.00387162/3, THIAGO SANTANA DOS SANTOS, 55.00,
44°; 187.00369122/3, VICTOR GARCIA SALES, 61.00, 17°.

300 - Assistente Técnico de RH - São Paulo
187.00387024/0, ALESSANDRA PEREIRA DIAS, 86.58,

20°; 187.00348288/0, ANA CLAUDIA NAVARRO REIS, 81.60, 28°;
187.00358894/0, ANA MARIA FERREIRA MANCUSO, 83.58, 27°;
187.00386487/6, ANA PAULA LORENCINI LIMA, 81.56, 29°;
187.00387151/1, ANDREA APARECIDA TAMBORIM GONCAL-
VES, 83.98, 25°; 187.00360209/9, ANGELITA ALVES PAVAO,
84.28, 23°; 187.00386943/1, APARECIDA GONCALVES DOS
SANTOS, 91.40, 14°; 187.00358504/7, CAROLINE RODRIGUES
DE ARAUJO, 86.38, 21°; 187.00348531/1, CRISTIANE DE OLI-
VEIRA ARAUJO, 90.43, 15°; 187.00363629/9, CRISTINA ANGE-
LICA RIGUEIRO BARBOSA, 88.25, 18°; 187.00386263/0, DEBO-
RA DE FREITAS LOPES BARBOSA, 81.00, 30°; 187.00376620/5,
DEISE ARAUJO DOS SANTOS RIBEIRO, 83.80, 26°;
187.00371137/4, DEISE TILELLI FERRETE, 85.42, 22°;
187.00386750/9, DIANA SAORI JIKIHARA, 96.52, 7°;
187.00386013/4, ELIZABETH BATISTA TEIXEIRA, 92.02, 11°;
187.00379585/6, GUILHERME DE OLIVEIRA SILVA FONCATTI,
95.40, 8°; 187.00387123/8, KELLY CRISTIANE JUNQUEIRA,
79.98, 32°; 187.00386640/9, LEILA MARIA CABRAL, 84.07, 24°;
187.00366925/8, LILIANE APARECIDA GASPARI, 80.87, 31°;
187.00386789/2, LUCIKERLE PORTO LIMA, 79.22, 33°;
187.00386960/3, LUIZ CARLOS FRANCISCO JUNIOR, 107.24, 1°;
187.00358379/8, MARA LIVIA SOUZA SANTOS, 86.60, 19°;
187.00386474/1, MARIA APARECIDA ROSA, 95.22, 9°;
187.00386875/6, MARIANA ANGELICA DOS SANTOS, 92.02,
12°; 187.00362255/8, MAURA DE PAULA CITTADINO, 89.00,
16°; 187.00386671/1, PAOLA DE SOUZA REZENDE, 99.20, 5°;
187.00361553/5, RENATA MAYUMI YAMADA, 88.60, 17°;
187.00386381/3, SARA CRISTINA RIBEIRO, 93.42, 10°;
187.00386815/3, SONIA REGINA LIEBERG POMBO, 104.41, 2°;
187.00386877/9, TATHIANE ROCHA DE CASTRO, 100.20, 4°;
187.00363281/2, VITOR HIDEKI NEVES URA, 98.15, 6°;
187.00386802/9, VIVIAN GAVA MALTA, 104.05, 3°;
187.00387269/2, WASHINGTON LUIZ DA SILVA, 91.58, 13°.

310 - Assistente Técnico (Subsedes) - Assis
187.00386958/9, ANA PAULA MUCHA, 93.14, 16°;

187.00386791/7, ANDRE MASAO PERES TOKUDA, 92.44, 18°;
187.00386867/3, BRUNA PASCHOALINI, 96.42, 9°;
187.00386745/5, BRUNO BEZERRA DE ARAUJO, 98.72, 7°;
187.00387401/8, CAMILA BELAVENUTA PINTO, 84.64, 31°;
187.00387420/2, CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA BERTO,
98.64, 8°; 187.00361339/3, CRISTIANE DE SOUZA SAMPIERI
TAGARA, 84.00, 32°; 187.00386170/2, DANIELE MARIA CAS-
TELO CUNHA, 94.24, 12°; 187.00386040/1, DANIELLE CRISTI-
NA FERRAREZI BARBOZA, 90.68, 23°; 187.00387336/1, EDVIR-
GES DE SANT ANA TRIVELATO, 91.12, 21°; 187.00387363/9,
EMELINE DUO RIVA, 102.02, 5°; 187.00386019/2, FERNANDA
CONSONI MOSSINI, 91.00, 22°; 187.00372796/1, FRANCISCO
CELIO SANTILLI FILHO, 86.62, 26°; 187.00386491/3, KAREN
CHRISTINE LONGO, 85.30, 29°; 187.00387335/5, KATIA HAT-
SUE ENDO, 103.36, 3°; 187.00386472/9, LILIAN THIAGO MON-
TANHA, 92.82, 17°; 187.00386762/7, LIVIA VALERIA PELLEGRI-
NI FERREIRA, 84.70, 30°; 187.00387074/7, MARCELLE JANINE
SILVA, 102.92, 4°; 187.00358942/4, MARIA LUIZA DE LIMA
PASSIANOTTO, 91.32, 20°; 187.00360544/2, MARIA ROSALINA
DOMINGUES, 104.58, 2°; 187.00386328/5, MARIANA CECILIA-
TO DE CARVALHO, 108.22, 1°; 187.00368107/0, MARIANA TI-
RONI DE CAMARGO, 101.08, 6°; 187.00386915/8, MAYARA RO-
SA DA CRUZ, 85.90, 28°; 187.00386455/7, MAYRA MARQUES
DA SILVA GUALTIERI, 94.02, 13°; 187.00386010/5, MELISSA PA-
GANI BERTOLI, 95.32, 11°; 187.00386659/1, MICHEL WILLIAM
DEZOTTI, 88.20, 24°; 187.00364659/9, PAULO ALBERTO DA
SILVA BARBOSA, 83.78, 33°; 187.00386422/1, RENATA GON-
CALVES QUIEZI, 92.38, 19°; 187.00386617/7, RENATA THAIS
DOS SANTOS BARBOSA, 86.44, 27°; 187.00386559/7, RODRIGO
FERRAZ COSTA ALMEIDA, 93.78, 14°; 187.00387209/0, SA-
MANTHA DE ALMEIDA RODRIGUES, 80.46, 37°;
187.00386092/1, SANDRA CARLA TORRETI ZWICKER, 83.66,
34°; 187.00386828/8, SUELLEN CRISTINA CAMPANELLI ROSA,


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-11T06:00:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




